
Página 14129Número 89 Miércoles, 19 de abril de 2017

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente

2814 Anuncio de licitación, por procedimiento abierto, del contrato 
mixto de obras y servicio “Filtro verde en el entorno de la 
desembocadura de la rambla del Albujón al Mar Menor, t.m. de 
Cartagena (Murcia)”. Expte. I-8/17.

1.- Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación. Sección I.

Obtención de documentación e información: 

1) Los Pliegos de Cláusulas Administrativas y el Proyecto se pueden 
obtener en Internet, en la página web: www.carm.es → Contratación Pública → 
Perfil del Contratante → Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, o 
personándose, bien en el Servicio de Contratación, o bien en la Dirección General 
del Agua de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, provisto/a de 
pendrive.

2) Información: Servicio de Contratación:

 1) Dependencia: Sección de Contratación I.

 2) Domicilio: Plaza Juan XXIII, s/n.

 3) Localidad y código postal: Murcia 30008

 4) Teléfono: 968 362556 y 375315.

 5) Telefax: 968 366646.

 6) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.carm.es

c) Número de expediente: I-8/17.

2.- Objeto del contrato.

a) Tipo: Mixto de obras y servicio.

b) Descripción: “Filtro verde en el entorno de la desembocadura de la Rambla 
del Albujón al Mar Menor, T.M. de Cartagena (Murcia)”.

c) Lugar de ejecución/entrega: Cartagena (Murcia)

d) Plazo de ejecución/entrega: 20 meses.

e) CPV (Referencia Nomenclatura): 45252120-77310000

CPA: 42.21.23

3.- Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicación. 

c) Criterios de adjudicación: Especificados en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

4.- Valor estimado del contrato.

3.542.808,31 € 

NPE: A-190417-2814

http://www.carm.es
www.carm.es


Página 14130Número 89 Miércoles, 19 de abril de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

5.- Presupuesto base de licitación.

Importe neto 3.542.808,31 € + 743.989,75 € (IVA): Importe total 
4.286.798,06 € (Cofinanciado con un porcentaje del 80% con cargo al Fondo 
FEDER de la Unión Europea y un 20% con cargo a la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia).

6.- Garantías exigidas.

Provisional: No se exige.

Definitiva: 177.140,42 €.

7.- Requisitos específicos del contratista.

Clasificación:

- Grupo A, subgrupo 1, categoría e

- Grupo E, subgrupo 7, categoría f

(según R.D. 1098/2001, de 12 de octubre).

- Grupo A, subgrupo 1, categoría 4 

- Grupo E, subgrupo 7, categoría 5

(según RD 773/2015, de 28 de agosto).

8.- Presentación de ofertas.

a) Fecha límite de presentación: 13 días. 

b) Lugar de presentación: 

1) Dependencia: Registro General de la Consejería de Agua, Agricultura y 
Medio Ambiente.

2) Domicilio: Plaza Juan XXIII, s/n.

3) Localidad y código postal: Murcia, 30008.

c) Número previsto de empresas a las que se pretende invitar a presentar 
ofertas (procedimiento abierto). No.

d) Admisión de variantes.: No.

e) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta. El 
fijado en el artículo 161.4 del TRLCSP.

9. Apertura de ofertas.

Se anunciará en el perfil del contratante.

a) Descripción. Sobre nº 1: Documentación de Capacidad y solvencia, 
n.º 2: Criterios cuya cuantificación depende de un juicio de valor, nº 3: Oferta 
Económica-.

b) Dirección: Dependencias de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio 
Ambiente

c) Localidad y código postal.: Murcia 30008.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del contratista. Importe máximo 500 €.

Murcia, 5 de abril de 2017.—El Secretario General, Javier Falcón Ferrando.

NPE: A-190417-2814


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	3576/2017	Resolución R-268/17, de 5 de abril, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la generación de bolsas de personal docente de sustitución en la Universidad Politécnica de Cartagena.
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	3697/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Médico de Admisión y Documentación Clínica del Servicio Mur
	3700/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Médicos de Urgencias en Atención Primaria del Servicio Mur
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	3630/2017	Resolución de 27 de marzo de 2017 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, sobre las condiciones económicas aplicables a la prestación de servicios de asistencia sanitaria en medios ajenos en el ámbito de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	3526/2017	Anuncio de licitación, por procedimiento abierto, del contrato mixto de obras y servicio “Filtro verde en el entorno de la desembocadura de la rambla del Albujón al Mar Menor, t.m. de Cartagena (Murcia)”. Expte. I-8/17.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3615/2017	Publicación de sentencia del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, dictada en recurso contencioso-administrativo n.º 51/2002 interpuesto por la Junta de Compensación de los polígonos I y III del Plan Parcial, sector Rambla de Cartagena a la r
	3616/2017	Publicación de la sentencia del Tribunal Supremo de 21 de junio de 2016, dictada en recurso de casación 630/2015 relativa al recurso contencioso-administrativo n.º 567/2012 interpuesto por la Junta de Compensación de los polígonos I y III del Pl
	3695/2017	Anuncio de la Dirección General de Transportes, Costas y Puertos, por la que se somete a información pública el “estudio de viabilidad económico financiero de la concesión del Puerto Deportivo de Los Alcázares”. Expte. PCP 221/2008.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
	Confederación Hidrográfica del Segura
	3184/2017	Información pública de expediente de solicitud de concesión de aguas desaladas de la desaladora de Valdelentisco. Expte. CSR-111/2013.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Siete de Murcia
	3634/2017	Despido objetivo individual 647/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3743/2017	Procedimiento ordinario 656/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	3623/2017	Ejecución de títulos judiciales 9/2017.
	3626/2017	Ejecución de títulos judiciales 145/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	3624/2017	Ejecución de títulos judiciales 209/2016.
	3625/2017	Ejecución de títulos judiciales 208/2016.
	3627/2017	Ejecución de títulos judiciales 182/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	3628/2017	Ejecución de títulos judiciales 137/2016.
	De Violencia sobre la Mujer número Dos de Murcia
	3622/2017	Divorcio contencioso 42/2016.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	956/2017	Anuncio para la licitación de contrato de enajenación de vehículos abandonados y fuera de uso existentes en el Depósito Municipal de Alcantarilla.
	Alhama de Murcia
	3571/2017	Convocatoria y bases del proceso de selección para el puesto de Interventor por concurso-oposición.
	3750/2017	Anuncio de expediente de mutación demanial subjetiva para la cesión a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia de una parcela con destino a la construcción de un Instituto de Enseñanza Secundaria .
	Cartagena
	3025/2017	Nombramiento de funcionarios de carrera en el Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	3566/2017	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2017 del Organismo Autónomo de Gestión Recaudatoria.
	3618/2017	Anuncio de licitación del contrato de seguro de vida y accidentes del personal del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Ceutí
	3434/2017	Anuncio de licitación del contrato administrativo especial para la prestación de servicio de bar-restaurante y actividades lúdico-deportivas en la zona del mirador del Complejo Deportivo Miguel Induráin de Ceutí.
	Lorca
	3547/2017	Anuncio del Ayuntamiento de Lorca por el que se hace público la formalización de varios contratos.
	Molina de Segura
	3712/2017	Exposición de listas cobratorias y periodo de cobro del IBI 2017.
	Mula
	3532/2017	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento de Participación Ciudadana.
	Murcia
	3674/2017	Anuncio para la licitación de contrato de servicios. Viajes nacionales e internacionales del Plan Municipal de Intercambios 2017. Expte. 0096/2017.
	3677/2017	Ampliación del plazo de presentación de ofertas para la licitación de las obras de “Iluminación del cauce del río Segura, tramo urbano, Murcia”. Expte. 0084/2017.
	Villanueva del Río Segura
	3469/2017	Exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto de 2016.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Fuente Librilla”, Mula
	3636/2017	Anexo modificativo a publicación realizada en el BORM el viernes 24 de marzo de 2017, anuncio 2202.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-04-17T14:53:27+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



